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Jensen og Bugge fejrer 10 års jubilæum i Hørdum  

- med årets største koncert 
  

Det sker den 16. april kl. 19.30 på Den gamle Skole i Hørdum. 

  

Spillemandsduoen Kristian Bugge (violin) og Mette Kathrine 

Jensen (harmonika) har i år eksisteret i 10 år. Kristian Bugge og 

Mette Kathrine Jensen optrådte i maj 2010 i Hørdum ved koncert 

sammen med Dwight Lamb fra USA, hvis bedstefar var spillemand 

fra Vendsyssel, så Dwight Lamb spillede en musik, som var glemt i 

Danmark, men havde overlevet i USA. Ved koncerten medvirkede 

desuden den lokale spillemand Karl Skaarup og mødet mellem de 

to spillemænd gjorde koncerten mindeværdig. 

  

Kristian Bugge har også spillet til Thy Bal på Hørdum Kro med Karl 

Skaarup og har desuden spillet i Hørdum i spidsen for de to unge 

spillemandsorkestre ”Baltic Crossing” og ”Habadekuk”. Ved den 

sidste koncert medvirkede Karl Skaarup som gæst. Mette Kathrine 

Jensen kommer igen til Hørdum i maj med kvindetrioen Zenobia. 

  

Der er baggrunden for, at Bugge og Jensen har valgt at fejre deres 

10 års jubilæum i Hørdum, og de har valgt at fejre den ved en 

gigantisk koncert sammen med 9 udvalgte spillemænd fra 

Danmark, Norge og Sverige. 

  

Fornyelse i spillemandsmusikken 

Der sker en stor fornyelse i spillemandsmusikken i disse år, men 

det sker i stor respekt for traditionen, og unge spillemænd udvikler 

musikken i samspil med gamle spillemænd. Det fremgår også af 

Kristians og Mette valg af musikere til deres jubilæumskoncert. 

  

Koncerten vil forme sig sådan, at de forskellige spillemænd i to 

afdelinger vil finde sammen i forskellige sammensætninger. 

Derefter vil gulvet blive ryddet, og fra ca. kl. 22 vil der blive spillet 

op til dans, og hvornår det ender, det er ikke til at vide. 



  
  

  

Når alle musikere spiller på én gang, så bliver det et orkester bestående af tre violiner, to harmonikaer, en 

mundharmonika, en guitar, en mandolin, en kontrabas, en klarinet og en trækbasun og sang. 

  

Det er usædvanligt  med 11 forskellige spillemænd til en koncert; det sker nok kun på en afslutningskoncert på en af de 

store festivaler. Så der er grund til at kalde det årets største spillemandskoncert. 

  

Ny CD 

På koncerten præsenterer Mette Kathrine Jensen og Kristian Bugge deres helt nye jubilæums CD ”Hav og Land” 10 år 

med dansk traditionel musik. Den er udgivet af Go Danish Folk Music (www.gofolk.dk)  

  

Det foregår på Hørdum Gamle Skole lørdag den 16. april kl. 19.30. Billetprisen til den usædvanlige aften er kr. 

200, og billetter kan reserveres hos Kwik Spar Hørdum på tlf. 9793 6969. 

  

  

Workshop – Danske folkemusikdialekter 
  

Samme dag som koncerten afholder Kristian Bugge og Mette Kathrine Jensen en spille workshop - Emnet for 

workshoppen er danske folkemusikdialekter med udgangspunkt i musikken og dansen fra Fanø Vestjylland, Læsø og 

Thy. 

  

Der vil blive arbejdet med nogle melodier fra disse fire traditioner, og man vil undersøge ligheder, forskelle, stiltræk og 

kendetegn. Kristian Bugge og Mette Kathrine Jensen har arbejdet med de fire udvalgte traditioner i en årrække og har 

udgivet en DVD med fokus på netop de fire dialekter.  

  

Kurset vil foregå på gehør, men man vil få noder med hjem som støtte for hukommelsen. Det anbefales også at 

medbringe optagergrej. Alle instrumenter er velkomne! 

  

Det foregår på Hørdum Gamle Skole lørdag den 16. april kl.10 til 16. Prisen for deltagelse i workshoppen er kr. 

250. Deltagerne i workshoppen er garanteret plads til koncerten for en samlet pris af kr. 400 for workshop og 

koncert. 

  

Man kan melde sig til workshoppen (og eventuelt koncerten) hos Jakob Oschlag, Tårnvej 54, Hørdum 7752 

Snedsted, tlf. 2819 6043, mail: oschlag@post.tele.dk Her kan man også få yderligere oplysninger både om 

workshoppen og koncerten. 

  

  

 www.jensen-bugge.dk  
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